
STADGAR FÖR FÖRENINGEN FÖR TEATERFORSKNING I FINLAND 
 
1 NAMN 
 
Föreningens namn är Teatterintutkimuksen seura. Den svenskspråkiga översättningen av namnet 
lyder Föreningen för teaterforskning i Finland och den engelska översättningen lyder Finnish 
Society for Theatre Research 
 
2 HEMORT 
 
Föreningens hemort är Helsingfors stad. 
 
 
3 SYFTE OCH VERKSAMHETSFORMER 
 
Föreningen har som sitt syfte att befrämja forskning av teater och andra föreställande konstformer 
och kontakter forskare emellan samt öka växelverkan mellan forskning och konst. 
Dessa avsikter förverkligar föreningen genom att anordna seminarier, konferenser och föredrag med 
anknytning till verksamhetsfältet, försöka förbättra förutsättningarna för forskning på området,  
understöda forskarutbildning, bedriva publikationsverksamhet, befrämja nationellt och 
internationellt samarbete på området, samt sprida information och vidta andra lämpliga åtgärder. 
 
4 MEDLEMMAR 
 
Föreningen har personliga medlemmar: ordinarie medlemmar, hedersmedlemmar, stödmedlemmar 
samt studentmedlemmar. Ett samfund som vill stödja föreningens verksamhet kan vara en 
stödmedlem. Till studentmedlem kan antas en studerande på området. Styrelsen godkänner 
medlemmar på basis av ansökan. 
 
Ordinarie medlemmar och hedersmedlemmar har en röst var vid föreningens möten. Vid mötena har 
stödmedlemmar och studentmedlemmar yttranderätt men inte rösträtt. 
 
Antalet röstberättigade medlemmar som inte är finska medborgare kan utgöra högst en fjärdedel av 
det sammanlagda antalet röstberättigade medlemmar i föreningen 
 
5 MEDLEMSAVGIFT 
 
Föreningens höstmöte besluter om medlemsavgiften för ordinarie-, stöd- och studentmedlemmar. 
Hedersmedlemmar betalar ingen medlemsavgift. 
 
6 FÖRENINGENS HÖST- OCH VÅRMÖTE 
 
Beslut angående föreningens ärenden fattas vid höst- och vårmöten. Utöver dessa kan en ett 
extraordinarie beslutsfattande möte anordnas på styrelsens förslag eller ifall minst 1/10 av 
medlemmarna kräver det av styrelsen inom fyra veckor från det att brevet anlänt. En möteskallelse 
per brev skickas till medlemmarna minst tio dagar före mötet. Mötet öppnas av styrelsens 
ordförande eller ifall han eller hon är förhindrad av viceordföranden och därefter väljer mötet bland 
deltagarna ordförande. 
 
Höstmötet bör hållas i november-december och vårmötet i mars-april. 



 
Besluten fattas med enkel röstmajoritet. Då rösterna utfaller jämt avgör ordförandens åsikt, förutom 
i personval, som avgörs genom lottdragning. 
 
 
Höstmötet 
 
1. besluter om antalet medlemmar i styrelsen (5-8), väljer ordförande och övriga medlemmar 
2. väljer två revisorer och deras vicerevisorer 
3. godkänner verksamhetsplanen för följande verksamhetsperiod 
4. fastslår budget för följande verksamhetsperiod 
5. fastslår ordinarie- student- samt stödmedlemmarnas medlemsavgift 
6. besluter om eventuella arvoden för styrelsemedlemmar, funktionärer samt revisorer 
7. behandlar övriga i möteskallelsen nämnda ärenden som föreslagits av styrelsen eller till styrelsen 
minst 14 dagar före mötet  
 
Vårmötet 
 
1. godkänner föreningens verksamhetsberättelse från föregående verksamhetsperiod 
2. tar del av bokslut och revisionsberättelse från föregående verksamhetsperiod 
3. besluter om ansvarsfrihet för redovisningsskyldiga 
4 behandlar övriga i möteskallelsen nämnda ärenden som föreslagits av styrelsen eller till styrelsen 
minst 14 dagar före mötet 
 
7 STYRELSE OCH REVISORER 
 
Föreningens angelägenheter sköts av en styrelse som väljs för två år. Inom styrelsen väljs en 
viceordförande och en sekreterare härtill kallas en ekonom och eventuella övriga funktionärer. 
Dessa behöver alltså inte vara valda styrelsemedlemmar och de blir inte heller röstberättigade inom 
styrelsen till följd av kallelsen. Styrelsen inleder sin verksamhet vid kalenderårets början. En 
styrelsemedlem kan bli återvald endast två gånger i rad. 
 
Styrelsen sammanträder sammankallad av ordföranden eller ifall han eller hon är förhindrad av 
viceordföranden ifall de finner skäl till det eller då minst 2 av styrelsemedlemmarna så kräver.  
 
Styrelsen är beslutför när minst hälften av de röstberättigade medlemmarna inklusive ordföranden 
eller viceordföranden är närvarande. Styrelsen fattar beslut med enkel majoritet. Då rösterna utfaller 
jämt avgör ordförandens röst, förutom i personval, där lotten avgör. 
 
8 FÖRENINGENS NAMNTECKNING  
 
Föreningens namn undertecknas av styrelsens ordförande eller sekreterare eller den eller de 
personer per procuram, vilka styrelsen befullmäktigar därtill. 
 
9 BOKFÖRINGSPERIOD 
 
Föreningens bokföringsperiod är ett kalenderår. 
 
10 ALLMÄNNA BESTÄMMELSER 



Ändringar i dessa stadgar görs av föreningens beslutföra möte, och förändringen bör bekräftas på 
föreningens följande möte. För att ändra stadgarna krävs ett likalydande beslut fattat med  ¾ 
röstmajoritet på båda mötena. 
 
Då föreningen upphör bör dess tillgångar och egendom överlåtas, i enlighet med det beslut som 
föreningens sista möte fattat, till någon rättsgiltig sammanslutning i Finland som verkar till förmån 
för samma målsättningar, som föreningen representerat. 
 
 
 
 


